Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022070100214

214

Nº 123, sexta-feira, 1 de julho de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PORTARIAS DE 30 DE JUNHO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 28 de junho de 2021, publicado no Diário Oficial da União
de 29 de junho de 2021, resolve:
Nº 1.268 - Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto do Edital
n° 001 de 03/01/2022, publicado no DOU em 04/01/2022, retificado em 13/01/2022, 14/01/2022, 07/02/2022, 14/02/2022 e 12/04/2022, referente ao CONCURSO PÚBLICO destinado ao
provimento de vagas do cargo de PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, por Unidade, Código, Área de Conhecimento, Classe/Padrão/Nível, Regime de Trabalho e Ordem de Classificação
dos candidatos, conforme a seguir:

. Unidade Código Área Classe/ Padrão/ Nível Regime de Trabalho Lista Candidato Classificação

. ISB 0122ISB02 Bioquímica/ Farmacologia Adjunto A, Nível 1 DE Não houve candidato aprovado

Art. 2º. ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 02 (dois) anos, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual
período.

Nº 1.270 - Art. 1º. RETIFICAR, os termos da Portaria nº 1.250, de 29/06/2022, publicada no DOU em 30/06/2022, página 94, Seção 1, que trata da homologação do resultado final do
concurso público para provimento de cargos da Carreira Técnico Administrativo em Educação - TAE, Nível D (Nível Médio) e Nível E (Nível Superior), objeto dos Editais nº. 004 e 005/2022,
conforme segue:

Onde se lê:
Art. 3º. ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 1 (um) ano, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual

período.
Leia-se:
Art. 3º. ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 2 (dois) anos, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual

período.
Art. 2º. Manter inalterados os demais itens da Portaria Nº 1.250, de 29/06/2022, publicada no DOU em 30/06/2022.

Nº 1. 271 - RETIFICAR os termos da Portaria GR Nº 1161, DE 15 DE JUNHO DE 2022, publicada no DOU em 20/06/2022, página 91, Seção 1, destinado à publicação de lista de aprovados
em Processo Seletivo de Professor Substituto, objeto do Edital Nº 010/2022, de 28/03/2022, publicado no D.O.U. em 29/03/2022.
Onde se lê:

Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo objeto do Edital Nº 010/2022, de 04/01/2022, publicado no D.O.U. em 29/03/2022, considerando os limites previstos no
Anexo II do Decreto Nº 9.739/2019, de 28/03/2019, conforme segue:

. Unidade Área Classe/ Padrão/ Carga Horária Lista* Candidato Classificação

. ICET Agronomia Assistente A/ Nível 1/ 40h AC FLAVIO WIRLAN ANDRADE DA SILVA 1º

. JULIANA BEZERRA MARTINS 2º

. ICET Fa r m á c i a Auxiliar/ Nível 1/ 40h AC RHANNA VICTÓRIA AMARAL DA SILVA 1º

. KIBELLE IAMA DOS SANTOS COSTA 2º

. ICET Automação E Mecatrônica Auxiliar/Nível 1/40h AC DAVI DA SILVA RIBEIRO CASTRO 1º

. ICET Estatística e Pesquisa Operacional Auxiliar/Nível 1/40h AC KARLEANE BORGES PEREIRA 1º

. FM Saúde da Criança Auxiliar com Especialização/ Nível 1/
20h

AC GABRIELA DE MACEDO NOGUEIRA LEITE 1º

. EEM Enfermagem Geral Auxiliar com Especialização/ Nível 1/
40h

AC IARA ALVES FEITOZA DE ANDRADE 1º

. SILVANI VIEIRA CARDOSO 2º

. ELBERTH HENRIQUE MIRANDA TEXEIRA 3º

. TAMIRIS MORAES SIQUEIRA 4º

. ANA CAROLINA DA SILVA MEDEIROS 5º

. FLET Estudos Linguísticos, Formação Pedagógica E
Profissional

Auxiliar com Especialização/ Nível 1/
40h

Não houve candidato aprovado

. I C S EZ Língua Portuguesa Assistente A/ Nível 1/ 40h AC Heitor Rui de Araújo Picanço 1º

. I C S EZ Anatomia dos animais domésticos; Reprodução dos
animais de interesse zootécnico; Bovinocultura de

corte

Assistente A/ Nível 1/ 40h AC MARCO AURÉLIO SCHIAVO NOVAES 1º

. NELMA PINHEIRO FRAGATA BELTRÃO 2º

. SAIMON DE SOUZA E SOUZA 3º

. VANESSA SOUZA ALTINO 4º

. ALCILANY NASCIMENTO PAIVA 5º

. I C S EZ Ciências Sociais Assistente A/ Nível 1/ 40h AC MIRIAN DE ARAUJO MAFRA CASTRO 1º

. LUIZ ANTONIO BARBOSA GUERRA MARQUES 2º

. MINORU UCHIGASAKI 3º

Leia-se corretamente:
Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo objeto do Edital Nº 010/2022, de 28/03/2022, publicado no D.O.U. em 29/03/2022, considerando os limites previstos no

Anexo II do Decreto Nº 9.739/2019, de 28/03/2019, conforme segue:

. Unidade Área Classe/ Padrão/ Carga Horária Lista* Candidato Classificação

. ICET Agronomia Assistente A/ Nível 1/ 40h AC FLAVIO WIRLAN ANDRADE DA SILVA 1º

. JULIANA BEZERRA MARTINS 2º

. ICET Fa r m á c i a Auxiliar/ Nível 1/ 40h AC RHANNA VICTÓRIA AMARAL DA SILVA 1º

. KIBELLE IAMA DOS SANTOS COSTA 2º

. ICET Automação E Mecatrônica Auxiliar/Nível 1/40h AC DAVI DA SILVA RIBEIRO CASTRO 1º

. ICET Estatística e Pesquisa Operacional Auxiliar/Nível 1/40h AC KARLEANE BORGES PEREIRA 1º

. FM Saúde da Criança Auxiliar com Especialização/ Nível 1/
20h

AC GABRIELA DE MACEDO NOGUEIRA LEITE 1º

. EEM Enfermagem Geral Auxiliar com Especialização/ Nível 1/
40h

AC IARA ALVES FEITOZA DE ANDRADE 1º

. SILVANI VIEIRA CARDOSO 2º

. ELBERTH HENRIQUE MIRANDA TEXEIRA 3º

. TAMIRIS MORAES SIQUEIRA 4º

. ANA CAROLINA DA SILVA MEDEIROS 5º

. FLET Estudos Linguísticos, Formação Pedagógica E
Profissional

Auxiliar com Especialização/ Nível 1/
40h

Não houve candidato aprovado

. I C S EZ Língua Portuguesa Assistente A/ Nível 1/ 40h AC Heitor Rui de Araújo Picanço 1º

. I C S EZ Anatomia dos animais domésticos; Reprodução dos
animais de interesse zootécnico; Bovinocultura de

corte

Auxiliar, Nível 1, 40h AC MARCO AURÉLIO SCHIAVO NOVAES 1º

. NELMA PINHEIRO FRAGATA BELTRÃO 2º

. SAIMON DE SOUZA E SOUZA 3º

. VANESSA SOUZA ALTINO 4º

. ALCILANY NASCIMENTO PAIVA 5º

. I C S EZ Ciências Sociais Assistente A/ Nível 1/ 40h AC MIRIAN DE ARAUJO MAFRA CASTRO 1º

. LUIZ ANTONIO BARBOSA GUERRA MARQUES 2º

. MINORU UCHIGASAKI 3º

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-01T10:20:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial